


SORG.0002.4.2023
PROTOKÓŁ Nr LXXVII/2023
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 29 marca 2023 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00,
Godzina zakończenia – 14.25.

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 13 radnych.
Radni nieobecni: Łukasz Świeczko, Tadeusz Żuberek.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie LXXVII Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej LXXVI sesji
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok;
2) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2023 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko–Katolickiej p.w. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Bojanicach;
3) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2023 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Anny w Grodziszczu;
4) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2023 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Mikołaja w Pszennie;
5) w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2023r.”;
6) w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej;
7) w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Świdnica;
8) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Świdnica.
6. Zapytania i interpelacje.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zamknięcie LXXVII Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.
Obrady LXXVII Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Zastępcę Wójta Pana Bartłomieja Strózika, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, kierowników  wydziałów Urzędu Gminy                                i jednostkę organizacyjnych, radcę prawnego Panią Annę Sapińską, Rzecznika Prasowego Pana Janusza Waligórę.  Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał. 
Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 2.
Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. 3. 
Protokół z obrad LXXVI Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami przedstawił Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik. Sprawozdanie obejmuje okres od 3 marca do 29 marca 2023 r. Szczegółowe sprawozdanie stanowi  załącznik do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono.

Ad. 5.
1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXVII/734/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2023 roku na prace konserwatorskie,  restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Bojanicach przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej   i Budownictwa oraz Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXVII/735/2023 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2023 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Bojanicach podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2023 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Anny w Grodziszczu przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa oraz Komisja Budżetu                             i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXVII/736/2023 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2023 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane  przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Anny w Grodziszczu podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2023 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Mikołaja w Pszennie przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa oraz Komisja Budżetu                               i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwale Nr LXXVII/737/2023 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2023 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Mikołaja w Pszennie podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2023 r.” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXVII/738/2023 w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2023 r.” podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

6. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXVII/739/2023 w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych                                 z mieszkańcami Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej       i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXVII/740/2023 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.  Opinię do projektu uchwały wydała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Uchwałę Nr LXXVII/741/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Świdnica podjęto 12 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. 
Zapytań, interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 7.
Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik przekazał podziękowania od Pani Wójt. Poinformował, że Pani Wójt czuje się coraz lepiej, dziękuje za wsparcie i otuchę oraz rozpoczyna na dniach rehabilitację.  Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że w dniu 7 kwietnia br. będziemy gościć na terenie gminy  Burmistrza miasta partnerskiego Maldegem. Ponadto otrzymaliśmy zaproszenie przez Miasto Maldegem na święto narodów, które odbędzie się w tym roku w dniach od 5-7 maja. 

Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik w imieniu organizatorów – Wójt Gminy Świdnica, GOKSiR, KGW Pszenno, Aktywne Pszenno, Szkoły Podstawowej w Pszennie oraz sołectwa Pszenno zaprosił na Jarmark Wielkanocy, który odbędzie się w dniu 1 kwietnia 2023 r. w godzinach od 13.00 do 17.00 w Pszennie.

Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że Fundacja „Mam Pomysł” zaprasza do udziału w akcji „odpowiedzialni”. Jest to akcja w ramach której  można oznakować m.in. mikrocipem swojego czworonoga. Szczegóły Akcji można znaleźć na stronie internetowej Urzędu Gminy Świdnica.

Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że Regionalna Koalicja na rzecz zdrowego starzenia się zaprasza do programu Senior na start, skierowanego dla osób po siedemdziesiątym roku życia. Program  polega na aktywizacji seniorów, poprzez uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych, rekreacyjnych, edukacyjnych oraz sportowych.

Zastępca Wójta przedstawił Radzie Gminy informację  dotyczącą podpisanych umów                                 i realizowanych inwestycji na terenie Gminy (m.in. budowa kanalizacji sanitarnej                                       w Mokrzeszowie, przebudowa ul. Fabrycznej w Pszennie, budowa stanicy rowerowej                              w Bystrzycy Dolnej).

Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik z okazji zbliżających się  Świąt Wielkanocnych złożył życzenia zdrowych, pogodnych, pełnych miłości, wiary, nadziei  Świąt oraz wielu  serdecznych spotkań przy świątecznym stole.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska  odczytała pismo Marszałka Województwa Dolnośląskiego dot.  zaproszenia do wzięcia udziału w IX Dolnośląskim Kongresie Samorządowym organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego w dniu 19 kwietnia 2023 r. o godz. 10.00 na stadionie Miejskie we Wrocławiu. Szczegóły i program Kongresu znajdują się w Biurze Rady.

Ad. 8. 
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku LXXVII Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała za udział                              i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie z obrad LXXVII Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
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